UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Jaguariaíva, 512, - Bairro Caiobá, Matinhos/PR, CEP 83.260-000

Telefone: (41) 3511-8300 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 20/2024

Processo nº 23075.053774/2023-60
A Diretora do Setor Litoral da Universidade Federal do Paraná , torna público os membros
da Comissão Julgadora, abaixo relacionados, do Concurso Público de Provas e Títulos, para
provimento de 01 (uma) vaga para Professor Efetivo da Carreira de Magistério Superior da
UFPR, Setor Litoral, Área de Conhecimento: Saúde Coletiva; Regime de Trabalho:
Dedicação Exclusiva, de que trata o Edital nº 17/2024 – PROGEPE:

Membros titulares:
MARIELE KATHERINE JUNGLES – UEPG (titular externo a UFPR);
FERNANDA DE FREITAS MENDONÇA – UEL (titular externo a UFPR);
CHRISTIAN MENDEZ ALCANTARA – UFPR - (titular UFPR – externo ao curso de Saúde
Coletiva);
CAMILA DOMIT – UFPR - (titular UFPR – externo ao curso de Saúde Coletiva);
JAYSON AZEVEDO MARSELLA DE ALMEIDA PEDROSA VAZ GUIMARÃES - UFPR - (titular
UFPR – externo ao curso de Saúde Coletiva).

Membros suplentes:
MARESSA PRISCILA KRAUSE MOCELLIN - UTFPR - (suplente externo a UFPR);
TÂNIA REGINA KRUGER – UFSC – (suplente externo a UFPR);
RODRIGO ROSI MENGARELLI - UFPR - (suplente UFPR – externo ao curso de Saúde
Coletiva);
DIOMAR AUGUSTO DE QUADROS – UFPR - (suplente UFPR – externo ao curso de Saúde
Coletiva);
ALAN GUILHERME GONÇALVES – UFPR - (suplente UFPR – externo ao curso de Saúde
Coletiva).

Documento assinado eletronicamente por VANESSA MARION ANDREOLI, DIRETOR(A) DO
SETOR LITORAL, em 05/09/2024, às 16:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7007718 e o código CRC BA4778ED.

Referência: Processo nº 23075.053774/2023-60 SEI nº 7007718

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0